28. Nov. 2010



Leverkusen

Die vom Rat anerkannte offizielle Vertretung der älteren Bürger

Seniorenring Leverkusen · Goetheplatz 1-4 · 51379 Leverkusen

Herrn

1.

Oberbürgermeister Reinhard Buchhorn

Fr.-Ebert-Platz 1

Stadt Leverkusen - Der Oberbürgermeister -

1 3. DEZ. 2010

Eingegangen

Goetheplatz 1-4 51379 Leverkusen Telefon (02171) 949818 Telefax (02171) 949496

51373 Leverkusen

Kommunale Seniorenvertretung 1611/10

Sehr geehrter Herr Oberbürgermeister Buchhorn,

zu Ihrer Information übersenden wir Ihnen als Anlage die in der Mitgliederversammlung des Seniorenrings vom 03.11.2010 einstimmig verabschiedete Resolution bezüglich der Einrichtung einer kommunalen Seniorenvertretung in der Stadt Leverkusen.

Mit freundlichen Grüßen

Seniorenring Leverkusen

Ilana Wie fach

Ilona Mierbach Vorsitzende

Anlagen

Seniorenring Leverkusen · Goetheplatz 1-4 · 51379 Leverkusen

An die im Rat der Stadt Leverkusen vertretenen Parteien und Gruppierungen Goetheplatz 1-4 51379 Leverkusen Telefon (02171) 94 98 18 Telefax (02171) 94 94 96

## RESOLUTION

Der Vorstand und die Delegierten der außerordentlichen Mitgliederversammlung vom 03.11.2010 des

## Seniorenrings Leverkusen

- der vom Rat anerkannten offiziellen Vertretung der älteren Bürger -

fordern die im Rat vertretenen Parteien und Gruppierungen auf, entgegen der Ablehnung des Ausschusses für Anregungen und Beschwerden vom 30.09.2010, unseren Antrag zu unterstützen und die Bildung einer

kommunalen Seniorenvertretung der Stadt Leverkusen

zu beschließen und eine solche einzurichten.

Leverkusen, 3. November 2010

Seniorenring Leverkusen Der Vorstand Die Delegierten

Diese Resolution wurde von der Mitgliederversammlung – nach lebhafter Diskussion der politischen Einstellung der im Rat vertretenen Parteien gegenüber den Senioren unserer Stadt – **einstimmig** verabschiedet.

Anlage:

Teilnehmerliste der außerordentlichen

Mitgliederversammlung vom 03.11.2010

Rat und Beinke eingerehm worden

Tat und Beinke

Bankverbindung: Sparkasse Leverkusen · Konto-Nr. 118364181 · BLZ 37551440